公告编号：2025-007

证券代码：832326     证券简称：华清安泰    主办券商：申万宏源承销保荐

华清安泰能源股份有限公司

关于特定事项协议转让完成暨收购完成公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任

一、特定事项协议转让概况

北京京能热力股份有限公司（以下简称“京能热力”）采用“老股特定事项

协议转让+表决权委托+定向增发”一揽子交易方案合计取得华清安泰能源股份有

限公司（以下简称“公司”、“华清安泰”）34.58%股份，合计控制公司 62.23%表

决权，成为公司第一大股东、控股股东。

2025年 1月 15日，公司取得全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具

的《关于同意华清安泰能源股份有限公司股票定向发行的函》（股转函〔2025〕

87号），并于 2025 年 2月 24日完成股份登记，新增股份于 2025 年 2月 27日起

在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。通过股票定向发行，京能热力持

有华清安泰 20,000,000 股股份，均已依据《非上市公众公司收购管理办法》等

相关条例进行限售。

2024 年 10 月 30 日，华清安泰四位创始人股东陈燕民、刘伟、韩彩云、王

吉标与京能热力签订《华清安泰能源股份有限公司股份转让协议》，合计向京能

热力转让 7,000,000 股华清安泰股份，转让单价为 2.91 元/股，转让总金额

20,370,000.00元。

公告编号：2025-007

2024 年 10 月 30 日，陈燕民、韩彩云与京能热力签订《华清安泰能源股份

有限公司表决权委托协议》，自协议转让标的股份完成过户之日起，陈燕民、韩

彩云将其持有华清安泰合计 21,589,416 股普通股对应的表决权无条件、不可撤

销地委托京能热力行使，委托期限为 36 个月。表决权生效期间，京能热力直接

持有华清安泰 34.58%股份，合计控制公司 62.23%表决权，成为公司第一大股东、

控股股东，北京市人民政府国有资产监督管理委员成为公司实际控制人。

上述股份变动事项的相关信息披露义务人已按要求履行信息披露义务，具体

详见公司于全国中小企业股份转让系统指定信息披露网站（www.neeq.com.cn）

披露的《权益变动报告书（增持）》（公告编号：2024-031）、《权益变动报告书（减

持）》（公告编号：2024-032）、《第一大股东、控股股东、实际控制人拟变更公告》

（公告编号：2024-035）、《关于股东持股情况拟变动的提示性公告》（公告编号：

2024-034）、《收购报告书（二次修订稿）》等。

二、特定事项协议转让的完成情况

2025 年 3月 12日，全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具了《关于

华清安泰特定事项协议转让申请的确认函》（股转函〔2025〕378 号）。2025年 3

月 28日，中国证券登记结算有限责任公司出具《证券过户登记确认书》（业务单

号：309000000401），载明华清安泰四位创始人股东陈燕民、刘伟、韩彩云、王

吉标向京能热力协议转让的合计 7,000,000 股股份已于 2025 年 3 月 27 日完成

特定事项协议转让的过户登记手续。完成上述股份转让过户登记后，表决权委托

生效，本次收购完成。

本次特定事项协议转让前后，各方持股情况如下：

公告编号：2025-007

序号 股东姓名
本次特定事项转让前 本次特定事项转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1
北京京能热力

股份有限公司
20,000,000 25.62% 27,000,000 34.58%

2 陈燕民 21,427,050 27.44% 17,758,097 22.74%

3 刘伟 10,632,419 13.62% 8,811,830 11.29%

4 韩彩云 4,622,897 5.92% 3,831,319 4.91%

5 王吉标 4,198,331 5.38% 3,479,451 4.46%

三、限售情况

根据《非上市公众公司收购管理办法》第十八条规定：“按照本办法进行公

众公司收购后，收购人成为公司第一大股东或者实际控制人的，收购人持有的被

收购公司股份，在收购完成后 12 个月内不得转让。收购人在被收购公司中拥有

权益的股份在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的

限制。”公司将督促京能热力及时办理本次协议转让股份的股票限售。

四、备查文件

（一）《关于华清安泰特定事项协议转让申请的确认函》（股转函〔2025〕378

号）；

（二）《证券过户登记确认书》（业务单号：309000000401）

华清安泰能源股份有限公司

董事会

2025年 3月 28日